
 

All’Albo  

nella sezione Progetti PNRR 

- v. sito istituzionale dell’istituto - 

 

 

agli ATTI 

- fascicolo Gecodoc “PNRR - Next Generation Classrooms” - 

 

 

OGGETTO: Avviso Pubblico “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti 

innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” - Bando prot. n. 762 del 29/01/2024 (Avviso per la 

selezione ESTERNA _CCPP_ del verificatore di conformità PNRR Classrooms -) - 

GRADUATORIA DEFINITIVA - 

 

Titolo progetto:  “VERSO IL FUTURO ... E OLTRE” 

Codice progetto:  M4C1I3.2-2022-961-P-23216 

CUP:    C54D22003630006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 

n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 





della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 

e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 

EU - Azione 1 - Next Generation Class; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO il progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23216 dal titolo “VERSO IL FUTURO ... E OLTRE” per un importo 

pari a € 129.792,66 inoltrato da questa IS in data 27/02/2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 44873 del 17/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e 

del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice 

dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del 

progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23216 dal titolo “VERSO IL FUTURO ... E OLTRE” per un importo 

pari a € 129.792,66 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione a bilancio prot. n. 3689 del 31/03/2023; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q.; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n. 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi di 

progettazione; 

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano 

“Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 

progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di 

attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre 

attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi 

target e milestone.”; 

ATTESO che l’incarico di “verificatore” è un’attività strettamente connessa al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 21/12/2021; 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di “verificatore di conformità” per la corretta esecuzione del progetto 

in oggetto e per il raggiungimento dei Target e Milestone previsti; 

VISTO il decreto di avvio della procedura per selezione di n. 1 unità di personale qualificato per 

svolgere l’incarico di verificatore conformità (prot. n. 101 del 08/01/2024);  

VISTO l’Avviso per il reclutamento di n. 1 unità di personale interno per l’attività di Verificatore di 

conformità (prot. n. 102 del 08/01/2024) a valere sull’avviso pubblico richiamato in oggetto 

(PNRR Next Generation classroom); 

ATTESO l’esito della procedura di cui la punto precedente e, più specificatamente, la mancata 

presentazione di candidature da parte del personale interno;  

VISTO l’Avviso per la selezione ESTERNA _CCPP_ del verificatore di conformità PNRR Classrooms - 

(prot. n. 762 del 29/01/2024); 

VISTE le n. 2 candidature pervenute;  

VISTO l’esito della valutazione delle candidature pervenute come attestato dal Dirigente scolastico 

con apposito verbale prot. n. 1708 del 22/02/2024 



VISTO il provvedimento di pubblicazione della graduatoria provvisoria in ordine alla procedura in 

parola (giusto prot. n. 1709 del 22/02/2024);  

ATTESO che non sono pervenuti reclami in riferimento alla graduatoria di cui al punto precedente; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa agli esiti della procedura per il reclutamento 

di n. 1 figura esperta in qualità di VERIFICATORE di conformità a fronte del Bando 762 del 

29/01/2024 a valere sull’avviso pubblico richiamato in oggetto (PNRR Next Generation classroom). 

 
 

La graduatoria definitiva, in allegato al presente provvedimento (di cui ne è parte integrante), è 

pubblicata sul sito della scuola http://www.frascolla.gov.it/ nella sezione “Pubblicità legale”. 

 

 

Avverso la graduatoria di cui al presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR o straordinario 

al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Gabriella Falcone 

firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

 

http://www.frascolla.gov.it/


 

Avviso Pubblico “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Bando prot. n. 762 del 29/01/2024 per la selezione di n. 1 figura esperta in qualità di VERIFICATORE - GRADUATORIA DEFINITIVA - 
 

 
  Titoli di studio 

(max 20 punti) 

Esperienze formative 
(max 8 punti) 

Competenze 

informatiche 
(max 8 punti) 

Esperienze professionali 
(max 14 punti) 

totale 

CANDIDATO Candidatura  

prot. n./del 

Laurea 

(minimo 

quadriennale) 

Diploma 

maturità 

magistrale 

(in 

alternativa 

alla laurea) 

Master 

annuale 

(min. 1500 

ore) 

attinente 

all’incarico 

(max 1 titolo) 

Dottorato di 

ricerca 

attinente 

all’incarico 

(max 1 

titolo) 

Diploma di 

specializzazione 

biennale 

attinente 

all’incarico 

(max 1 titolo) 

Corso di 

perfezionamento 

attinente 

all’incarico 

(max 1 titolo) 

Altra laurea o 

laurea 

triennale 

(non 

compresa nel 

percorso di 

titoli già 

valutati) 

(max 1 titolo) 

Superamento 

concorso 

magistrale/cattedra 

(max 1 concorso) 

Partecipazione a 

corsi di 

formazione di 

almeno 20 ore 

attinenti 

all’incarico 

(max 4 corsi) 

Per ogni corso di 

formazione 

sull’uso delle 

tecnologie per la 

didattica della 

durata di 

almeno 20 ore 

non compreso 

nei precedenti 

(max 4 corsi) 

Competenze 

di informatica 

certificate 

(max 2 titoli) 

Partecipazione a 

corsi di 

formazione di 

informatica della 

durata di almeno 

20 ore 

(max 2 corsi) 

Servizio 

prestato 

nella 

Scuola 

(max 10 

anni) 

Docenza attività 

didattiche di 

arricchimento 

dell’offerta 

formativa attinente 

all’incarico per la 

fascia di età 

scolare interessata 

(max 3 corsi) 

Contratto di 

esperto in 

progetti PON 

PERTINENTI 

con 

l’incarico  

(max 3 

incarichi) 

Esperienze 

nell’ambito di 

pertinenza 

(progettazione, 

referenze nel settore 

degli ambienti 

didattici innovativi 

per la fascia di età 

interessata) 

(max 3 pt) 

D’ORONOZO 

Giuseppe 

1267 del 

12/02/2024 
        2  2   5   9 

ALBANO 

Giuseppe 

1281del 

12/02/2024 
12          8  1,5  2 3 26,5 

 

 

 

CANDIDATI ESCLUSI 

Nome Cognome motivazione 

Nessuno /////////////////// 

 

 


		2024-02-28T13:06:03+0100
	Gabriella FALCONE




